
01 - Actividades Centrales 0.00 269,884.76 269,884.76 269,884.76 3,392,957.86 0.00 0.003,662,842.62 0.00 3,662,842.62

00 - Sin Subprograma 0.00 269,884.76 269,884.76 269,884.76 3,392,957.86 0.00 0.003,662,842.62 0.00 3,662,842.62

000 - Sin Proyecto 0.00 269,884.76 269,884.76 269,884.76 3,392,957.86 0.00 0.003,662,842.62 0.00 3,662,842.62

001 - Corporación 
Municipal 

0.00 146,021.00 146,021.00 146,021.00 1,624,979.00 0.00 0.001,771,000.00 0.00 1,771,000.00

000 - Sin Obra 0.00 146,021.00 146,021.00 146,021.00 1,624,979.00 0.00 0.001,771,000.00 0.00 1,771,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,576,000.00 0.00 1,576,000.00 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 1,435,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 576,000.00 0.00 576,000.00 0.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 0.00 435,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 5,021.00 5,021.00 5,021.00 79,979.00 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 5,021.00 5,021.00 5,021.00 0.00 54,979.00 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 65,448.76 65,448.76 65,448.76 950,833.86 0.00 0.001,016,282.62 0.00 1,016,282.62

000 - Sin Obra 0.00 65,448.76 65,448.76 65,448.76 950,833.86 0.00 0.001,016,282.62 0.00 1,016,282.62

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

916,282.62 0.00 916,282.62 0.00 65,448.76 65,448.76 65,448.76 850,833.86 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 785,385.12 0.00 785,385.12 0.00 65,448.76 65,448.76 65,448.76 0.00 719,936.36 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 65,448.75 0.00 65,448.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,448.75 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 65,448.75 0.00 65,448.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,448.75 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal 

0.00 17,565.00 17,565.00 17,565.00 286,095.00 0.00 0.00303,660.00 0.00 303,660.00

000 - Sin Obra 0.00 17,565.00 17,565.00 17,565.00 286,095.00 0.00 0.00303,660.00 0.00 303,660.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

303,660.00 0.00 303,660.00 0.00 17,565.00 17,565.00 17,565.00 286,095.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 260,280.00 0.00 260,280.00 0.00 17,565.00 17,565.00 17,565.00 0.00 242,715.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,690.00 0.00 21,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,690.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,690.00 0.00 21,690.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,690.00 0.00 0.00

004 - Gerencia Municipal 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 273,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

000 - Sin Obra 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 273,000.00 0.00 0.00294,000.00 0.00 294,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 0.00 294,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 273,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 0.00 252,000.00 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 231,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BEYLIN.LAGOS

08:11 a.m.
Pagina: 1 de 22
Hora  :
Emisión:  07/02/2018

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/1/2018 al 31/1/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 07/02/2018 07/02/2018al2018al

07/02/2018 08:11:10 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

005 - Recursos Humanos 0.00 9,350.00 9,350.00 9,350.00 121,550.00 0.00 0.00130,900.00 0.00 130,900.00

000 - Sin Obra 0.00 9,350.00 9,350.00 9,350.00 121,550.00 0.00 0.00130,900.00 0.00 130,900.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

130,900.00 0.00 130,900.00 0.00 9,350.00 9,350.00 9,350.00 121,550.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 112,200.00 0.00 112,200.00 0.00 9,350.00 9,350.00 9,350.00 0.00 102,850.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,350.00 0.00 9,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,350.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,350.00 0.00 9,350.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,350.00 0.00 0.00

006 - Auditoria Municipal 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00147,000.00 0.00 147,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,000.00 0.00 147,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 136,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 10,500.00 10,500.00 10,500.00 0.00 115,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00

03 - Administración Financiera 0.00 212,029.57 212,029.57 212,029.57 3,684,529.76 0.00 0.003,897,841.95 0.00 3,897,841.95

00 - Sin Subprograma 0.00 212,029.57 212,029.57 212,029.57 3,684,529.76 0.00 0.003,897,841.95 0.00 3,897,841.95

000 - Sin Proyecto 0.00 212,029.57 212,029.57 212,029.57 3,684,529.76 0.00 0.003,897,841.95 0.00 3,897,841.95

001 - Administración 
Presupuestaria 

0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 209,691.82 0.00 0.00225,821.96 0.00 225,821.96

000 - Sin Obra 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 209,691.82 0.00 0.00225,821.96 0.00 225,821.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,821.96 0.00 225,821.96 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 209,691.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 193,561.68 0.00 193,561.68 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 0.00 177,431.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,130.14 0.00 16,130.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,130.14 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,130.14 0.00 16,130.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,130.14 0.00 0.00

002 - Administración 
Catastral 

0.00 25,480.14 25,480.14 25,480.14 331,241.82 0.00 0.00356,721.96 0.00 356,721.96

000 - Sin Obra 0.00 25,480.14 25,480.14 25,480.14 331,241.82 0.00 0.00356,721.96 0.00 356,721.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

356,721.96 0.00 356,721.96 0.00 25,480.14 25,480.14 25,480.14 331,241.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 305,761.68 0.00 305,761.68 0.00 25,480.14 25,480.14 25,480.14 0.00 280,281.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,480.14 0.00 25,480.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,480.14 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,480.14 0.00 25,480.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,480.14 0.00 0.00

003 - Administración 
Contable 

0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 209,691.82 0.00 0.00225,821.96 0.00 225,821.96

000 - Sin Obra 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 209,691.82 0.00 0.00225,821.96 0.00 225,821.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

225,821.96 0.00 225,821.96 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 209,691.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 193,561.68 0.00 193,561.68 0.00 16,130.14 16,130.14 16,130.14 0.00 177,431.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,130.14 0.00 16,130.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,130.14 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,130.14 0.00 16,130.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,130.14 0.00 0.00
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004 - Administración 
Tributaria 

0.00 33,649.04 33,649.04 33,649.04 437,437.50 0.00 0.00471,086.54 0.00 471,086.54

000 - Sin Obra 0.00 33,649.04 33,649.04 33,649.04 437,437.50 0.00 0.00471,086.54 0.00 471,086.54

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

471,086.54 0.00 471,086.54 0.00 33,649.04 33,649.04 33,649.04 437,437.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 403,788.48 0.00 403,788.48 0.00 33,649.04 33,649.04 33,649.04 0.00 370,139.44 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 33,649.03 0.00 33,649.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,649.03 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 33,649.03 0.00 33,649.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 33,649.03 0.00 0.00

005 - Tesorería Municipal 0.00 120,640.11 120,640.11 120,640.11 2,496,466.80 0.00 0.002,618,389.53 0.00 2,618,389.53

000 - Sin Obra 0.00 120,640.11 120,640.11 120,640.11 2,496,466.80 0.00 0.002,618,389.53 0.00 2,618,389.53

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

932,818.11 0.00 932,818.11 0.00 46,952.80 46,952.80 46,952.80 885,865.31 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 436,814.40 0.00 436,814.40 0.00 36,401.20 36,401.20 36,401.20 0.00 400,413.20 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 36,401.20 0.00 36,401.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,401.20 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 36,401.20 0.00 36,401.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,401.20 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,551.60 9,551.60 9,551.60 0.00 40,448.40 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 173,201.31 0.00 173,201.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 173,201.31 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 199,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

997,486.42 0.00 997,486.42 0.00 66,372.75 66,372.75 66,372.75 929,831.05 0.00 0.00

21100 15-013-01 10 1 Energía Eléctrica 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 11,316.94 11,316.94 11,316.94 0.00 128,683.06 0.00 0.00

21200 15-013-01 10 1 Agua 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 726.26 726.26 726.26 0.00 11,273.74 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 2,360.00 2,360.00 2,360.00 0.00 12,640.00 0.00 0.00

22260 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipo de 
Oficina y Muebles

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 9,320.00 9,320.00 9,320.00 0.00 60,680.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 1,800.00 1,800.00 1,800.00 0.00 68,200.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 3,316.21 3,316.21 3,316.21 0.00 91,683.79 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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25400 15-013-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,717.38 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 3,414.59 3,414.59 3,414.59 0.00 16,585.41 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 1,980.00 1,980.00 1,980.00 0.00 48,020.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 9,478.00 9,478.00 9,478.00 0.00 40,522.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

50,486.42 0.00 50,486.42 0.00 22,660.75 22,660.75 22,660.75 0.00 27,825.67 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

555,000.00 0.00 555,000.00 0.00 7,314.56 7,314.56 7,314.56 547,685.44 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Papel de Escritorio 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 2,760.00 2,760.00 2,760.00 0.00 117,240.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Papel de Escritorio 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,484.56 4,484.56 4,484.56 0.00 95,515.44 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 70.00 70.00 70.00 0.00 29,930.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

63,085.00 0.00 63,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,085.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

18,085.00 0.00 18,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,085.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

51320 11-001-01 10 1 Donaciones Corrientes 
A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

51320 15-013-01 10 1 Donaciones Corrientes 
A Instituciones Sin 
Fines De Lucro

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

04 - Departamento Municipal de 
Justicia 

0.00 25,542.64 25,542.64 25,542.64 332,054.32 0.00 0.00357,596.96 0.00 357,596.96

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BEYLIN.LAGOS

08:11 a.m.
Pagina: 4 de 22
Hora  :
Emisión:  07/02/2018

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/1/2018 al 31/1/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 07/02/2018 07/02/2018al2018al

07/02/2018 08:11:15 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



00 - Sin Subprograma 0.00 25,542.64 25,542.64 25,542.64 332,054.32 0.00 0.00357,596.96 0.00 357,596.96

000 - Sin Proyecto 0.00 25,542.64 25,542.64 25,542.64 332,054.32 0.00 0.00357,596.96 0.00 357,596.96

001 - Departamento 
Municipal de Justicia 

0.00 25,542.64 25,542.64 25,542.64 332,054.32 0.00 0.00357,596.96 0.00 357,596.96

000 - Sin Obra 0.00 25,542.64 25,542.64 25,542.64 332,054.32 0.00 0.00357,596.96 0.00 357,596.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

357,596.96 0.00 357,596.96 0.00 25,542.64 25,542.64 25,542.64 332,054.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 306,511.68 0.00 306,511.68 0.00 25,542.64 25,542.64 25,542.64 0.00 280,969.04 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,542.64 0.00 25,542.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,542.64 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,542.64 0.00 25,542.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,542.64 0.00 0.00

05 - Unidades de Apoyo Municipal 0.00 110,304.50 110,304.50 110,304.50 742,125.86 0.00 0.00852,430.36 0.00 852,430.36

00 - Sin Subprograma 0.00 110,304.50 110,304.50 110,304.50 742,125.86 0.00 0.00852,430.36 0.00 852,430.36

000 - Sin Proyecto 0.00 110,304.50 110,304.50 110,304.50 742,125.86 0.00 0.00852,430.36 0.00 852,430.36

001 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 101,910.14 101,910.14 101,910.14 520,911.82 0.00 0.00622,821.96 0.00 622,821.96

000 - Sin Obra 0.00 101,910.14 101,910.14 101,910.14 520,911.82 0.00 0.00622,821.96 0.00 622,821.96

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

372,821.96 0.00 372,821.96 0.00 26,630.14 26,630.14 26,630.14 346,191.82 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 319,561.68 0.00 319,561.68 0.00 26,630.14 26,630.14 26,630.14 0.00 292,931.54 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,630.14 0.00 26,630.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,630.14 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,630.14 0.00 26,630.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,630.14 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 75,280.00 75,280.00 75,280.00 174,720.00 0.00 0.00

31100 11-001-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

31100 15-013-01 10 1 Alimentos y Bebidas 
para Personas

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 75,280.00 75,280.00 75,280.00 0.00 84,720.00 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 8,394.36 8,394.36 8,394.36 221,214.04 0.00 0.00229,608.40 0.00 229,608.40

000 - Sin Obra 0.00 8,394.36 8,394.36 8,394.36 221,214.04 0.00 0.00229,608.40 0.00 229,608.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

229,608.40 0.00 229,608.40 0.00 8,394.36 8,394.36 8,394.36 221,214.04 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 196,807.20 0.00 196,807.20 0.00 8,394.36 8,394.36 8,394.36 0.00 188,412.84 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 16,400.60 0.00 16,400.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,400.60 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,400.60 0.00 16,400.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,400.60 0.00 0.00

06 - Servicios Públicos Municipales 0.00 43,416.54 43,416.54 43,416.54 693,686.32 0.00 0.00737,102.86 0.00 737,102.86

00 - Sin Subprograma 0.00 43,416.54 43,416.54 43,416.54 693,686.32 0.00 0.00737,102.86 0.00 737,102.86

000 - Sin Proyecto 0.00 43,416.54 43,416.54 43,416.54 693,686.32 0.00 0.00737,102.86 0.00 737,102.86

001 - Aseo Urbano 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 105,453.66 0.00 0.00113,565.48 0.00 113,565.48

000 - Sin Obra 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 105,453.66 0.00 0.00113,565.48 0.00 113,565.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,565.48 0.00 113,565.48 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 105,453.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 97,341.84 0.00 97,341.84 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 0.00 89,230.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 8,111.82 0.00 8,111.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,111.82 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,111.82 0.00 8,111.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,111.82 0.00 0.00

002 - Mercados y Abasto 0.00 19,688.02 19,688.02 19,688.02 345,215.56 0.00 0.00364,903.58 0.00 364,903.58

000 - Sin Obra 0.00 19,688.02 19,688.02 19,688.02 345,215.56 0.00 0.00364,903.58 0.00 364,903.58

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

324,903.58 0.00 324,903.58 0.00 18,938.02 18,938.02 18,938.02 305,965.56 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 5 Sueldos Básicos 278,488.80 0.00 278,488.80 0.00 18,938.02 18,938.02 18,938.02 0.00 259,550.78 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 5 Decimotercer Mes 23,207.39 0.00 23,207.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,207.39 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 5 Decimocuarto Mes 23,207.39 0.00 23,207.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,207.39 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 39,250.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 750.00 750.00 750.00 0.00 39,250.00 0.00 0.00

003 - Rastro Publico 0.00 7,504.88 7,504.88 7,504.88 97,563.44 0.00 0.00105,068.32 0.00 105,068.32

000 - Sin Obra 0.00 7,504.88 7,504.88 7,504.88 97,563.44 0.00 0.00105,068.32 0.00 105,068.32

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

105,068.32 0.00 105,068.32 0.00 7,504.88 7,504.88 7,504.88 97,563.44 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 90,058.56 0.00 90,058.56 0.00 7,504.88 7,504.88 7,504.88 0.00 82,553.68 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 7,504.88 0.00 7,504.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,504.88 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 7,504.88 0.00 7,504.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,504.88 0.00 0.00

004 - Cementerio 
Municipal 

0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 145,453.66 0.00 0.00153,565.48 0.00 153,565.48

000 - Sin Obra 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 145,453.66 0.00 0.00153,565.48 0.00 153,565.48

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,565.48 0.00 113,565.48 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 105,453.66 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 4 Sueldos Básicos 97,341.84 0.00 97,341.84 0.00 8,111.82 8,111.82 8,111.82 0.00 89,230.02 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 4 Decimotercer Mes 8,111.82 0.00 8,111.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,111.82 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 8,111.82 0.00 8,111.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,111.82 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 10 4 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11 - Vida Mejor 0.00 545,539.78 545,539.78 545,539.78 8,540,255.51 0.00 0.007,468,640.00 2,336,688.69 9,805,328.69

01 - Servicios Públicos  0.00 46,359.70 46,359.70 46,359.70 793,470.30 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

000 - Sin Proyecto 0.00 35,100.00 35,100.00 35,100.00 249,730.00 0.00 0.00284,830.00 0.00 284,830.00

001 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua, 
Zona Rural 

0.00 35,100.00 35,100.00 35,100.00 84,900.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 35,100.00 35,100.00 35,100.00 84,900.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 35,100.00 35,100.00 35,100.00 84,900.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 35,100.00 35,100.00 35,100.00 0.00 84,900.00 0.00 0.00

002 - Aporte a Juntas de 
Agua para el 
Mantenimiento del 
Sistema de Agua, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 164,830.00 0.00 0.00164,830.00 0.00 164,830.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 164,830.00 0.00 0.00164,830.00 0.00 164,830.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

164,830.00 0.00 164,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,830.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

164,830.00 0.00 164,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 164,830.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento del 
Crematorio Municipal 

0.00 5,625.00 5,625.00 5,625.00 134,375.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

001 - Mantenimiento del 
Crematorio Municipal 

0.00 5,625.00 5,625.00 5,625.00 134,375.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,625.00 5,625.00 5,625.00 134,375.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 5,625.00 5,625.00 5,625.00 134,375.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 5,625.00 5,625.00 5,625.00 0.00 134,375.00 0.00 0.00

002 - II Etapa de 
Construcción Sistema de 
Agua Lirios de Guaymas 

0.00 5,634.70 5,634.70 5,634.70 394,365.30 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 5,634.70 5,634.70 5,634.70 394,365.30 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - II Etapa de 
Construcción 
Sistema de Agua 
Lirios de Guaymas 

0.00 5,634.70 5,634.70 5,634.70 394,365.30 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,634.70 5,634.70 5,634.70 394,365.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 5,634.70 5,634.70 5,634.70 0.00 394,365.30 0.00 0.00

003 - Limpieza de Tragantes 
y Cunetas, Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

001 - Limpieza de 
Tragantes y Cunetas, 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.0015,000.00 0.00 15,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 4 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

02 - Servicio Educación 0.00 92,321.73 92,321.73 92,321.73 3,177,168.27 0.00 0.003,269,490.00 0.00 3,269,490.00

000 - Sin Proyecto 0.00 92,321.73 92,321.73 92,321.73 2,777,168.27 0.00 0.002,869,490.00 0.00 2,869,490.00

001 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Área Rural  

0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.001,450,000.00 0.00 1,450,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,450,000.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,450,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Fortalecimiento al 
Sector Educativo, 
Casco Urbano 

0.00 5,167.50 5,167.50 5,167.50 894,832.50 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 5,167.50 5,167.50 5,167.50 894,832.50 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 5,167.50 5,167.50 5,167.50 894,832.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas De Capital

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 5,167.50 5,167.50 5,167.50 0.00 294,832.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a la 
Dirección Distrital de 
Educación 

0.00 4,440.23 4,440.23 4,440.23 145,559.77 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 4,440.23 4,440.23 4,440.23 145,559.77 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,440.23 4,440.23 4,440.23 145,559.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 4,440.23 4,440.23 4,440.23 0.00 145,559.77 0.00 0.00
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004 - Aporte a Centros 
Educativos, Zona 
Rural 

0.00 78,894.00 78,894.00 78,894.00 140,596.00 0.00 0.00219,490.00 0.00 219,490.00

000 - Sin Obra 0.00 78,894.00 78,894.00 78,894.00 140,596.00 0.00 0.00219,490.00 0.00 219,490.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

219,490.00 0.00 219,490.00 0.00 78,894.00 78,894.00 78,894.00 140,596.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

219,490.00 0.00 219,490.00 0.00 78,894.00 78,894.00 78,894.00 0.00 140,596.00 0.00 0.00

005 - Aporte a Centros 
Educativos, Casco 
Urbano 

0.00 3,820.00 3,820.00 3,820.00 146,180.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 3,820.00 3,820.00 3,820.00 146,180.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,820.00 3,820.00 3,820.00 146,180.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 3,820.00 3,820.00 3,820.00 0.00 146,180.00 0.00 0.00

001 - Dotación de Muebles 
Escolares 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Dotación de 
Muebles Escolares 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 20 7 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Escuelas a Nivel 
Municipal 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mejoramiento 
de Escuelas en la 
Zona Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Escuelas en el 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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03 - Servicio Salud 0.00 307,652.49 307,652.49 307,652.49 2,145,402.72 0.00 0.00839,830.00 2,332,758.61 3,172,588.61

000 - Sin Proyecto 0.00 307,652.49 307,652.49 307,652.49 1,819,572.72 0.00 0.00514,000.00 2,332,758.61 2,846,758.61

001 - Actividades de 
Salud 

0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 79,400.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - Sin Obra 0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 79,400.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 79,400.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 50,600.00 50,600.00 50,600.00 0.00 79,400.00 0.00 0.00

002 - Fundación Materno 
Infantil 

0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 320,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

000 - Sin Obra 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 320,000.00 0.00 0.00384,000.00 0.00 384,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 320,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

003 - Descentralización 
De Salud

0.00 193,052.49 193,052.49 193,052.49 1,420,172.72 0.00 0.000.00 2,332,758.61 2,332,758.61

000 - Sin Obra 0.00 193,052.49 193,052.49 193,052.49 1,420,172.72 0.00 0.000.00 2,332,758.61 2,332,758.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 2,332,758.61 2,332,758.61 0.00 193,052.49 193,052.49 193,052.49 1,420,172.72 0.00 0.00

55110 14-011-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 2,332,758.61 2,332,758.61 0.00 193,052.49 193,052.49 193,052.49 0.00 1,420,172.72 0.00 0.00

001 - Mantenimientos de 
Centros de Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 325,830.00 0.00 0.00325,830.00 0.00 325,830.00

001 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea El Filón 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea Nueva 
Esperanza 

0.00 0.00 0.00 0.00 175,830.00 0.00 0.00175,830.00 0.00 175,830.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,830.00 0.00 0.00175,830.00 0.00 175,830.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

175,830.00 0.00 175,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,830.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

175,830.00 0.00 175,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,830.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento de 
Centro de Salud, 
Aldea Caridad 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Juventud 0.00 24,585.05 24,585.05 24,585.05 819,175.03 0.00 0.00839,830.00 3,930.08 843,760.08

000 - Sin Proyecto 0.00 24,585.05 24,585.05 24,585.05 819,175.03 0.00 0.00839,830.00 3,930.08 843,760.08

001 - Recreovias y 
Celebración Día del 
Niño 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Sostenimiento de la 
Biblioteca Infantil 

0.00 10,571.05 10,571.05 10,571.05 259,428.95 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - Sin Obra 0.00 10,571.05 10,571.05 10,571.05 259,428.95 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 10,571.05 10,571.05 10,571.05 259,428.95 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 10,571.05 10,571.05 10,571.05 0.00 259,428.95 0.00 0.00

003 - Apoyo al Programa 
Vida Mejor 

0.00 14,014.00 14,014.00 14,014.00 45,986.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,014.00 14,014.00 14,014.00 45,986.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 14,014.00 14,014.00 14,014.00 45,986.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 14,014.00 14,014.00 14,014.00 0.00 45,986.00 0.00 0.00

004 - COMVIDA 0.00 0.00 0.00 0.00 313,760.08 0.00 0.00309,830.00 3,930.08 313,760.08

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 313,760.08 0.00 0.00309,830.00 3,930.08 313,760.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

309,830.00 3,930.08 313,760.08 0.00 0.00 0.00 0.00 313,760.08 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

309,830.00 0.00 309,830.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 309,830.00 0.00 0.00

55110 22-178-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 3,930.08 3,930.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,930.08 0.00 0.00

05 - Atención a la Mujer 0.00 59,901.31 59,901.31 59,901.31 779,928.69 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

000 - Sin Proyecto 0.00 59,901.31 59,901.31 59,901.31 779,928.69 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer 

0.00 36,976.31 36,976.31 36,976.31 472,853.69 0.00 0.00509,830.00 0.00 509,830.00

000 - Sin Obra 0.00 36,976.31 36,976.31 36,976.31 472,853.69 0.00 0.00509,830.00 0.00 509,830.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

509,830.00 0.00 509,830.00 0.00 36,976.31 36,976.31 36,976.31 472,853.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

509,830.00 0.00 509,830.00 0.00 36,976.31 36,976.31 36,976.31 0.00 472,853.69 0.00 0.00

002 - Conmemoración día 
de la Mujer 

0.00 22,925.00 22,925.00 22,925.00 57,075.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 22,925.00 22,925.00 22,925.00 57,075.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 22,925.00 22,925.00 22,925.00 57,075.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 22,925.00 22,925.00 22,925.00 0.00 57,075.00 0.00 0.00

003 - Conmemoración Día 
De La Madre 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

004 - Conmemoración Día 
Del Maestro 

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

005 - Conmemoración Día 
Del Adulto Mayor 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

06 - Viviendas 0.00 14,719.50 14,719.50 14,719.50 825,110.50 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

000 - Sin Proyecto 0.00 14,719.50 14,719.50 14,719.50 825,110.50 0.00 0.00839,830.00 0.00 839,830.00

001 - Aporte para el 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos, 
Zona Rural

0.00 14,719.50 14,719.50 14,719.50 475,110.50 0.00 0.00489,830.00 0.00 489,830.00

000 - Sin Obra 0.00 14,719.50 14,719.50 14,719.50 475,110.50 0.00 0.00489,830.00 0.00 489,830.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

489,830.00 0.00 489,830.00 0.00 14,719.50 14,719.50 14,719.50 475,110.50 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

489,830.00 0.00 489,830.00 0.00 14,719.50 14,719.50 14,719.50 0.00 475,110.50 0.00 0.00

002 - Aporte para el 
Mejoramiento de 
Viviendas de 
Personas de Escasos 
Recursos Económicos, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas De Capital

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

12 - Todo por la Paz 0.00 144,546.11 144,546.11 144,546.11 3,564,773.89 0.00 0.003,709,320.00 0.00 3,709,320.00

01 - Fortalecimiento Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.00 0.00 0.001,250,000.00 0.00 1,250,000.00

001 - Ayuda Social a 
Personas(Bono de la 
tercera Edad) Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda Social a 
Personas(Bono de la 
tercera Edad) Zona 
Rural

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

02 - Seguridad Ciudadana 0.00 133,026.11 133,026.11 133,026.11 2,076,293.89 0.00 0.002,209,320.00 0.00 2,209,320.00

000 - Sin Proyecto 0.00 96,056.11 96,056.11 96,056.11 783,263.89 0.00 0.00879,320.00 0.00 879,320.00

001 - Seguridad 
Ciudadana 

0.00 790.00 790.00 790.00 78,530.00 0.00 0.0079,320.00 0.00 79,320.00

000 - Sin Obra 0.00 790.00 790.00 790.00 78,530.00 0.00 0.0079,320.00 0.00 79,320.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,320.00 0.00 79,320.00 0.00 790.00 790.00 790.00 78,530.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,320.00 0.00 79,320.00 0.00 790.00 790.00 790.00 0.00 78,530.00 0.00 0.00

002 - Apoyo al Registro 
Nacional de las 
Personas 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Fondo Solidario 
Funerario 

0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 202,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 202,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 202,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 202,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo  a Iglesias 0.00 31,030.00 31,030.00 31,030.00 168,970.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 31,030.00 31,030.00 31,030.00 168,970.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 31,030.00 31,030.00 31,030.00 168,970.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 31,030.00 31,030.00 31,030.00 0.00 168,970.00 0.00 0.00

005 - Aporte a personas 
en vulnerabilidad y 
situación de riesgo 
(Ayuda Social) 

0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 93,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 93,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

006 - Apoyo a Eventos 
Deportivos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

007 - Sostenimiento del 
Observatorio de 
Seguridad

0.00 9,236.11 9,236.11 9,236.11 140,763.89 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 9,236.11 9,236.11 9,236.11 140,763.89 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 9,236.11 9,236.11 9,236.11 140,763.89 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 9,236.11 9,236.11 9,236.11 0.00 140,763.89 0.00 0.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema del Alumbrado 
Publico 

0.00 36,970.00 36,970.00 36,970.00 113,030.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento del 
Sistema de 
Alumbrado Publico, 
Zona Rural 

0.00 36,970.00 36,970.00 36,970.00 38,030.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 36,970.00 36,970.00 36,970.00 38,030.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 36,970.00 36,970.00 36,970.00 38,030.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 36,970.00 36,970.00 36,970.00 0.00 38,030.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento del 
Sistema de 
Alumbrado Publico, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00
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002 - Proyecto de 
Electrificacion, Área 
Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Proyecto de 
Electrificacion, 
Área Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo a Jóvenes en 
situación de Riesgo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Apoyo a Jóvenes en 
situación de Riesgo

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 20 7 Servicio de Transporte 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - Sector Cultura y Deporte 0.00 11,520.00 11,520.00 11,520.00 238,480.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Celebración de las 
Fiestas de 
Independencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Aporte para 
Celebración de las 
Fiestas Patronales 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Canchas de Fútbol

0.00 11,520.00 11,520.00 11,520.00 138,480.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mantenimiento de 
Canchas de Fútbol

0.00 11,520.00 11,520.00 11,520.00 138,480.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 11,520.00 11,520.00 11,520.00 138,480.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: BEYLIN.LAGOS

08:11 a.m.
Pagina: 16 de 22
Hora  :
Emisión:  07/02/2018

MORAZÁN, YORO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2018

Todos los Tipos.

1/1/2018 al 31/1/2018Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2018 07/02/2018 07/02/2018al2018al

07/02/2018 08:11:27 a.m. An error has occurred while processing TextBox 'pageInfoTextBox':
The expression contains object 'PageNumber' that is not defined in the current context.



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,520.00 11,520.00 11,520.00 138,480.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 11,520.00 11,520.00 11,520.00 0.00 138,480.00 0.00 0.00

13 - Pro-Honduras 0.00 73,984.04 73,984.04 73,984.04 2,311,664.21 0.00 0.002,385,648.25 0.00 2,385,648.25

01 - Sector Productivo 0.00 0.00 0.00 0.00 260,646.00 0.00 0.00260,646.00 0.00 260,646.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 260,646.00 0.00 0.00260,646.00 0.00 260,646.00

001 - Aporte para 
Protección del Medio 
Ambiente 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Atención de 
Contingencias

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo al Sector 
Productivo 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,646.00 0.00 0.0060,646.00 0.00 60,646.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,646.00 0.00 0.0060,646.00 0.00 60,646.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,646.00 0.00 60,646.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,646.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,646.00 0.00 60,646.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,646.00 0.00 0.00

02 - Red Vial 0.00 73,984.04 73,984.04 73,984.04 2,051,018.21 0.00 0.002,125,002.25 0.00 2,125,002.25

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles 

0.00 54,822.04 54,822.04 54,822.04 1,601,180.21 0.00 0.001,656,002.25 0.00 1,656,002.25

001 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles, 
Casco Urbano 

0.00 8,822.04 8,822.04 8,822.04 991,177.96 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 8,822.04 8,822.04 8,822.04 991,177.96 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 8,822.04 8,822.04 8,822.04 991,177.96 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 8,822.04 8,822.04 8,822.04 0.00 491,177.96 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento y 
Reparación de Calles, 
Zona Rural 

0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 610,002.25 0.00 0.00656,002.25 0.00 656,002.25

000 - Sin Obra 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 610,002.25 0.00 0.00656,002.25 0.00 656,002.25

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

656,002.25 0.00 656,002.25 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 610,002.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

450,014.00 0.00 450,014.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,014.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

205,988.25 0.00 205,988.25 0.00 46,000.00 46,000.00 46,000.00 0.00 159,988.25 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Canales y Alcantarillas 

0.00 19,162.00 19,162.00 19,162.00 99,838.00 0.00 0.00119,000.00 0.00 119,000.00

001 - Mantenimiento de 
Canales y 
Alcantarillas, Casco 
Urbano 

0.00 6,830.00 6,830.00 6,830.00 43,170.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 6,830.00 6,830.00 6,830.00 43,170.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,830.00 6,830.00 6,830.00 43,170.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 6,830.00 6,830.00 6,830.00 0.00 43,170.00 0.00 0.00

002 - Mantenimiento de 
Canales y 
Alcantarillas, Zona 
Rural 

0.00 12,332.00 12,332.00 12,332.00 56,668.00 0.00 0.0069,000.00 0.00 69,000.00

000 - Sin Obra 0.00 12,332.00 12,332.00 12,332.00 56,668.00 0.00 0.0069,000.00 0.00 69,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 12,332.00 12,332.00 12,332.00 56,668.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

69,000.00 0.00 69,000.00 0.00 12,332.00 12,332.00 12,332.00 0.00 56,668.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Caja 
Puente 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente 

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

14 - Fondo De Transferencia 
Municipal 

0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 468,511.45 0.00 0.00470,911.45 0.00 470,911.45

00 - Sin Subprograma 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 468,511.45 0.00 0.00470,911.45 0.00 470,911.45

000 - Sin Proyecto 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 468,511.45 0.00 0.00470,911.45 0.00 470,911.45

001 - Tribunal Superior 
de Cuentas (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 167,966.00 0.00 0.00167,966.00 0.00 167,966.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 167,966.00 0.00 0.00167,966.00 0.00 167,966.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

167,966.00 0.00 167,966.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,966.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

167,966.00 0.00 167,966.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 167,966.00 0.00 0.00

002 - Asociación de 
Municipios de 
Honduras (AMHON) 

0.00 0.00 0.00 0.00 125,913.45 0.00 0.00125,913.45 0.00 125,913.45

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 125,913.45 0.00 0.00125,913.45 0.00 125,913.45

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

125,913.45 0.00 125,913.45 0.00 0.00 0.00 0.00 125,913.45 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

125,913.45 0.00 125,913.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,913.45 0.00 0.00

003 - Zona Metropolitana 
del Valle de Sula 

0.00 0.00 0.00 0.00 57,032.00 0.00 0.0057,032.00 0.00 57,032.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,032.00 0.00 0.0057,032.00 0.00 57,032.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,032.00 0.00 57,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,032.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

57,032.00 0.00 57,032.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,032.00 0.00 0.00

004 - Sostenimiento de la 
Información Publica 

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

005 - Apoyo a ONG 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 97,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 97,600.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 97,600.00 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 2,400.00 2,400.00 2,400.00 0.00 97,600.00 0.00 0.00

15 - Infraestructura 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374,453.71 0.00 0.006,180,610.55 1,193,843.16 7,374,453.71

00 - Sin Subprograma 0.00 0.00 0.00 0.00 7,374,453.71 0.00 0.006,180,610.55 1,193,843.16 7,374,453.71

001 - Construcción de Caja 
Puente 

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - Construcción de 
Caja Puente 

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Aula 
de Clases en la Escuela 
Nelson Dario Moreira de 
la Comunidad de las 
Crucitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Construcción de 
Aula de Clases en 
la Escuela Nelson 
Dario Moreira de 
la Comunidad de 
las Crucitas 

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de Aula 
de Clases en la Escuela 
Francisco Morazan de la 
Comunidad de los 
Achotes

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Construcción de 
Aula de Clases en 
la Escuela 
Francisco 
Morazan de la 
Comunidad de los 
Achotes

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentación 
Municipal, Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Pavimentación 
Municipal, Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

005 - Mejoramiento Proyecto 
de Agua Potable, Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,193,843.16 0.00 0.004,000,000.00 1,193,843.16 5,193,843.16

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,193,843.16 0.00 0.004,000,000.00 1,193,843.16 5,193,843.16

001 - Mejoramiento 
Proyecto de Agua 
Potable, Casco 
Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,193,843.16 0.00 0.004,000,000.00 1,193,843.16 5,193,843.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,000,000.00 1,193,843.16 5,193,843.16 0.00 0.00 0.00 0.00 5,193,843.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 99,323.81 99,323.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,323.81 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

4,000,000.00 1,094,519.35 5,094,519.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,094,519.35 0.00 0.00

006 - Canalización de Aguas 
Pluviales

0.00 0.00 0.00 0.00 610,610.55 0.00 0.00610,610.55 0.00 610,610.55

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 610,610.55 0.00 0.00610,610.55 0.00 610,610.55

001 - Canalización de 
Aguas Pluviales, 
Casco Urbano 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Canalización de 
Aguas Pluviales, 
Zona Rural 

0.00 0.00 0.00 0.00 310,610.55 0.00 0.00310,610.55 0.00 310,610.55

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

310,610.55 0.00 310,610.55 0.00 0.00 0.00 0.00 310,610.55 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

310,610.55 0.00 310,610.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,610.55 0.00 0.00
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29,722,945.00 3,530,531.85 33,253,476.85 0.00 1,427,647.94 1,427,647.94 1,427,647.94 0.00 31,105,012.89 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2018
Fecha Final: 31/1/2018
Ejercicio: 2018
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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